
Nezobrazuje se e-mail správně? Klikněte sem: 

PDF verze pro tisk
Zobrazit e-mail online

Nově v Neratově 

Říjen 2021

Slovo úvodem

  

Milí čtenáři, 

toto číslo je rekapitulací akcí, které proběhly v

září, další řádky patří poděkování

dobrovolníkům, ale i různým institucím a

organizacím. Všichni nám totiž pomáhají k

tomu, aby se spolek mohl nadále rozvíjet. 

Když už jsme u toho rozvoje... Zdárně pokračuje

rekonstrukce hřbitovní kaple. Aktuální pohled

vidíte hned vedle. 

I když venkovní teplota klesá, je podzim krásné

období.  Když vystoupáte nahoru ke kostelu a

rozhlédnete se do dálky... Přijďte či přijeďte se

o tom sami přesvědčit. 

 

Aktuálně ze středisek

Neratovský obchod po sezóně
Sezóna již skončila a přecházíme do nejklidnějšího období v Neratově. Podzimní čas je pro

nás časem klidu, kdy v obchodě probíhá úklid, kontrola zboží a také slouží jako příprava na

Vánoce, různé balíčky atd….., který si moc užíváme. V obchodě je plný počet zaměstnanců,

pan Mihulka je již �t a přijali jsme novou paní.  Takže snad do nového roku vstoupíme v

plném počtu.  Též doufám, že další rok zvládneme bez dalších příkazů a zákazů, konec

respirátorů, a že se tato opatření stanou minulostí. Léto bylo náročné, tak jako každý rok.

Velká návštěvnost turistů, za kterou jsme velmi vděční. Letošní sezona byla pro nás v

obchůdku mírnější, otevřeli jsme nové infocentrum, kde turisté měli možnost zakoupit

turistické vizitky a magnetky a také jsme otevřeli nové bistro v Neratově.  Tyto služby

odlehčily obchodu, tudíž jsme léto zvládli bez stresu.  V obchodě nám velmi chyběl pan

Mihulka, který byl nemocný a paní Suchánková. A protože obchod je otevřen sedm dní v

týdnu, měli jsme nedostatek zaměstnanců.  Díky paní Peťovské, která nám sehnala

brigádníky, jsme to však zvládli. I sama nám chodila pomáhat, když bylo třeba. Děkuji Majko.

Dále děkuji paní Mihulkové, panu Hlaváčovi, Wioletě Latocha a sourozencům Peťovským.

Děkuji všem, kteří zavítali k nám do Neratova.                                                                                               

                                        Petra Stárková

Hospoda pro vás připravila speciální tematické hody! 

3. - 7. 11. zvěřinové hody a 11. - 14. 11. Svatomartinská husa

https://file///C:/Users/Bara/Downloads/sdruzenineratov.ecomailapp.cz%20(1).pdf
https://sdruzenineratov.ecomailapp.cz/public/show/testing/15/*%7CWEBVERSION%7C*


Pivovar pro vás na období adventu

připravil speciální nabídku

Opět k vám přiletí Prorokova KOMETA 13,

uvaříme i černou 11 a 14 APA.

Nevíte si rady s dárkem na Vánoce?

Nabízíme dárkovou krabici s libovolným

pivem z naší aktuální nabídky či speciální

tříkrálovou edici piv.

Pokud si nevíte rady s dopravou piva k vám,

obnovili jsme závozy na tradičních trasách.

Více se dozvíte na FB nebo webu pivovaru.

Poděkování

Dobrovolníci v září a říjnu zvelebovali speciální školu

Rádi bychom poděkovali všem dobrovolníkům, kteří se během září a října rozhodli podpořit naši
školu a přijeli pomoci s úpravami školní zahrady, na jejíž zvelebení jsme vrhli veškeré naše,

respektive "jejich" síly. Práce bylo opravdu mnoho - oprava plotu, stavba nového plotu, zasypání
dlažby pískem, hledání uzávěrů vody, natírání všeho možného, co potřebuje péči před zimou,
stavba dřevníku, zpracování dřeva a mnoho dalšího. Všichni byli úžasní, pracovití a jsme za

jejich pomoc velmi vděční. Jejich "pár" hodin ušetří mnoho týdnů naší práce. 

Konkrétní poděkování patří firmám: Lego Traiding, s. r. o. Praha, personální oddělení Škoda
Auto, a. s. Kvasiny, MEICO SYSTEM´S, s. r. o. Praha, SKupina ČEZ Hradec Králové

Fotografie jsou na FB školy

Dobrovolníci v Neratově

Děkujeme všem dobrovolníkům, kteří se během září a října vystřídali na různých střediscích

napříč celým sdružením. Tři velice šikovné dobrovolnice měla ve své péči hospoda a paní

vedoucí je jen nerada pouštěla zpátky domů. Za dobrovolnickou službu děkujeme i panu

Kaminskému, který do Neratova jezdí již druhým rokem. V říjnu se zde vystřídaly dvě velké

�remní skupiny, jejichž pomoc velice pomohla daným střediskům a přinesla příjemné

zpestření našim uživatelům. Děkujeme tedy společnostem UPS a ČEZ. 

https://www.facebook.com/PivovarNeratov
https://pivovarneratov.cz/
https://www.facebook.com/Z%C5%A0-speci%C3%A1ln%C3%AD-Neratov-2558363524188496


Centrum integrace v  Neratově v  roce 2021 – dlouhodobá podpora
Ministerstva zemědělství

Projekt je součástí naší dlouhodobé strategie, jež se zaměřuje na rozvoj horské vsi Neratov a

jejího nejbližšího okolí coby vzorového místa pro přirozený způsob integrace osob se

zdravotním postižením či jinak sociálně znevýhodněných. 

Systematická podpora Ministerstva zemědělství nám byla velkou oporou. Díky finanční

podpoře provozu našich pěti chráněných středisek bylo o něco snazší zvládnout nouzový stav a

následně se vrátit k běžnému provozu. Díky podpoře jsme také mohli přeorientovat řemeslnou

výroby v našich chráněných dílnách na výrobu ochranných pomůcek, roušek a obleků. Získali

jsme tak důležitou a společensky prospěšnou zakázku, která byla již sice ukončena, ale byla pro

nás velkou zkušeností a inspirací pro další rozvoj naší činnosti.

Tesco – Vy rozhodujete, my pomáháme

Náš projekt Sejdeme se v kuchyňce získal při

hlasování zákazníků Tesco v Rychnově nad

Kněžnou nejvíce hlasů. Díky tomu získá 28

osob s postižením, zaměstnanců chráněných

dílen, místo pro společný oběd, setkávání a

vznikne také tolik chybějící prostor pro

organizační schůzky v rámci chráněných

řemeslných dílen na Kopečku v Bartošovicích v

O. h. Projekt je zaměřen na integraci osob s

postižením do běžné společnosti

prostřednictvím nabídky zaměstnání a

uplatnění v chráněných dílnách. Děkujeme!

Nadace ČEZ – Neziskovky 2021

Jak jistě víte Sdružení Neratov, z. s. provozuje

dvě sociální služby. Je to chráněné bydlení

Domov (kapacita 25 uživatelů) a denní

stacionář Lávka (kapacita 10 uživatelů). Na

začátku roku jsme se zúčastnili výzvy Nadace

ČEZ Neziskovky 2021. Projekt byl úspěšný a

my moc děkujeme za možnost další

profesionalizace našich sociálních služeb

prostřednictvím vzdělávání našich

zaměstnanců a vybavením IT technikou.



Nájezdová rampa pro Lávku

Sociální služba denní stacionář je určena uživatelům s mentálním,

kombinovaným postižením, tělesným postižením a poruchami autistického

spektra. Představuje ambulantní službu poskytovanou osobám se sníženou

soběstačností z důvodu zdravotního postižení. Je jedinou ambulantní službou v

širokém okolí. Denní stacionář přímo navazuje na vzdělávání v Základní škole

speciální Neratov. Díky tomu klienti nezůstávají doma v omezeném kontaktu se

společenským prostředím. Stacionář výrazně ulehčuje péči opatrovníkům,

kterými jsou často stárnoucí rodiče.

Sociální služba disponuje devítimístným automobilem, který umožňuje dopravu

klientů do relativně odlehlé oblasti sídla denního stacionáře. Bylo však nutné

automobil upravit pro převoz imobilních klientů. Díky získaným prostředkům

bylo uvedené vozidlo upraveno a vybaveno nájezdovou rampou. Za podporu

moc děkujeme!

Přestavba automobilu byla možná díky následujícím podporovatelům:

Pardubický kraj

Výbor dobré vůle

Nadace ČEZ

AVPO- Značka spolehlivosti

Na základě nominace od Škoda auto, a.s .

jsme v letošním roce absolvovali procesní

audit u AVPO ČR - Asociace veřejně

prospěšných organizací ČR. Díky certi�kaci

jsme měli možnost prokázat, že jsme

důvěryhodná organizace a získali jsme značku

spolehlivosti. Dostali jsme díky tomu i

důležitou zpětnou vazbu z hlediska vedení a

hospodaření organizace. Děkujeme!

Co se jinam nevešlo

https://www.facebook.com/avpocr/?__cft__%5b0%5d=AZWAGiA860D6uK-5af5GSPdYFQGhH6Mlu3RMKqIAdPQAyUUS8PHOUlHf-20Hc5RqNJe8x6I3cxlbJEZCuBpO_KdD-MxA7y7p-YNaQ_7PV5JZTJRABqL4oXu-s9ihZXFs9kpavn5Wl5vGp-W_7-6OMuQPZPpbfwVGpq2yNvf7-Xy_pc08WmNJbQjaVHczoH5lvuY&__tn__=kK-R


Září bylo bohaté na kulturní akce

Zatímco minulý rok doba kultuře a setkávání vůbec nepřála, letos si to Neratov mohl vynahradit. Po

tradičních prázdninových událostech, jako je divadelní festival Menteatrál a Neratovské poutní slavnosti,

přišlo na kulturu velice bohaté září. 

18. 9. 2021 proběhla poměrně ojedinělá akce, Den otevřených dveří v Neratově aneb Kde fondy EU

pomáhají. Ve spolupráci s Ministerstvem pro místní rozvoj připravila agentura bohatý celodenní program

pro děti i dospělé. Na akci zahrál populární soubor Corale a Black Band ZUŠ Jaroslava Kociána Ústí nad

Orlicí. Na podiu se představil i jeden z našich údržbářů, známý jako "zmiják", který má talent na chytání

všelijakých plazů vyskytujících se v okolí. A že už nachytal zmijí hojný počet! Na doprovodném programu

se podílela i naše střediska. Tvořivé dílničky pro děti připravily chráněné dílny Kopeček a žamberské

zahradnictví. Projížďky na ponících zajistila naše kolegyně Martina Kosová. Návštěvníci měli možnost

využít komentovaných prohlídek kostela a pivovaru. 

25. 9. 2021 se v kostele Nanebevzetí Panny Marie odehrál nejen "obyčejný" koncert, ale také křest

nového CD Prosklený nebe oblíbené skupiny Epydemye. Právě pověstná střecha neratovského kostela

byla inspirací na úvodní píseň, která byla zároveň věnována našemu ministrantovi Románkovi, který si

koncert vyslechl již ze skutečného nebe. O oblíbenosti skupiny hovoří i fakt, že kostel byl zaplněný do

posledního možného volného místa a někteří se na něj vypravili opravdu z velké dálky, např. Karlových

Varů nebo Brna. 

26. 9. 2021 Neratov zaplavily ZUŠ Královéhradeckého a Pardubického kraje, aby zpestřili jinak obyčejnou

a všední neděli. Během dne byla připravena pěvecká vystoupení, tvořivé workshopy, zpívalo se ve všech

částech kostela i před kostelem a také v novém sále společenského domu U Proroka. Počasí přálo a to

jen umocnilo atmosféru při zpěvu Ódy na radost, kterou žáci zazpívali na schodech kostela. Po celý den

se vybíral dobrovolný příspěvek, jehož výtěžek činil krásných 40 000 Kč. Děkujem především Ireně Pohl

Houkalové, manažerce ZUŠ Open a  Kamile Hájkové, ředitelce ZUŠ Rychnov nad Kněžnou za perfektní

přípravu celé akce a spolupráci  a panu hejtmanovi Martinu Červíčkovi za patronát nad celou akcí, bez

nich by se toto jen těžko uskutečnilo! 

Fotogra�e ze všech akcí jsou ve fotogalerii na našem webu. 

Euroregion Glacensis představil nový videospot

Jeden z našich významných partnerů, Euroregion Glacensis, natočil krásný spot

představující celou trasu Česko - polské Hřebenovky. Projektu, na němž se Sdružení

Neratov rovněž podílelo. 

Podívat se můžete zde

Další ocenění pro Sdružení Neratov

Ve dnech 7. -   8. října 2021 proběhla v Polsku v

lázeňském městě Kudowa Zdrój konference k 25.

výročí založení Euroregionu

Glacensis.  Účastníkům byla představena činnost

euroregionu po obou stranách hranice za

uplynulé čtvrtstoletí. Uskutečnila se také

premiéra propagačního �lmu „25 let přeshraniční

spolupráce v Euroregionu Glacensis“. Tento �lm

můžete zhlédnout v IC v Neratově, kde taktéž

můžete vidět pokřtěnou novou publikaci „Voda

základ života“.  Euroregion Glacensis předal

ocenění vybraným institucím a osobám za aktivní

přístup k přeshraniční spolupráci pro rozvoj

euroregionu. Jedním z oceněných bylo Sdružení

Neratov, z. s.   Vážíme si tohoto ocenění a moc

děkujeme.  Druhý den konference byl věnován

studijnímu zájezdu a prohlídce ukázek některých

přeshraničních projektů v Kudowie Zdrój a

Náchodě.

https://www.neratov.cz/pro-media/fotogalerie/
https://www.youtube.com/watch?v=vAonOuEyIjM


Líbí se Vám, co děláme?  Podpořte nás!

Přispět můžete na účet: 1242345399/0800, VS 2021084. 

Sledujte nás Napište nám

sdruzeni@neratov.cz

Všechny kontakty najdete zde.

Sdružení Neratov, z. s., Bartošovice v Orl. h. 84, 517 61, Rokytnice v Orl. h. 

Nechcete již nadále odebírat tyto e-maily?

To nás mrzí. Odhlásit se můžete zde

https://www.facebook.com/sdruzenineratov
https://www.neratov.cz/
https://www.youtube.com/channel/UCHmwRRoG2tupvLaovUXAgYQ
https://www.neratov.cz/kontakt/
https://sdruzenineratov.ecomailapp.cz/public/show/testing/15/*%7CUNSUB%7C*

